МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ГОРОДА ЗАОЗЁРНОГО

ПРИКАЗ

№01-10-249/1 от 13.09.2024 г. № _

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников

(далее – Порядок, Олимпиада), утвержденным приказом Министерства Просвещения

РФ от 18.11.2023г. №1257,Письма Министерства образования Красноярского края №

75-9476 от 26.08.2024г. « О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников» , приказом Управления образования Администрации Рыбинского

района  «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» от 05.09.2024 года

№ 334, в целях выявления и поддержки одарённой и талантливой молодёжи, на

основании плана работы учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады (далее-

Олимпиада) школьников в период с 18 сентября по 25 октября 2024 года для 5-

11 классов, (по математике и русскому языку для 4-11 классов).

2.  Общее руководство и организацию проведения I (школьного) этапа Олимпиады

возложить на Штоль И.Н., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить график проведения школьной олимпиады, руководствуясь сроками

приказа Управления образования. Назначить председателем жюри Олимпиады по

учебным предметам Штоль И.Н., заместителя директора по УВР.

4.  Включить в состав комиссий по проверке учителей-предметников.

5. Классным руководителям 4-11 классов, согласно Порядка проведения

Олимпиады, не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа

Олимпиады в письменной форме взять с родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии в Олимпиаде, согласие на

обработку персональных данных их несовершеннолетнего ребенка.

6. Руководствоваться сборником заданий школьного этапа Олимпиады

рекомендациями по проведению школьного этапа олимпиады в 2024/2025

учебном году, разработанными муниципальными предметно-методическими

комиссиями по разработке заданий школьного этапа олимпиады.

7. Утвердить проходные баллы определением призёров и победителей:

51-74 балла-призёр,

75 баллов и выше- победитель.

8.   Руководителям М/О   результаты Олимпиады оформить  протоколом

и выстроить рейтинг участников.

9. Победителей школьного этапа Олимпиады направить на II (муниципальный)

этап.

10. Назначить Вахрушеву А.А., учителя физики и информатики, ответственной за

своевременное внесение результатов школьной олимпиады на школьный сайт:

протоколы проведения по предметам, рейтинг участников. Эти же данные

передавать в Управление образования.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Штоль И.Н., заместителя

директора по УВР.

Директор школы И.В. Крук